nōminātiō, ōnis, f. [nomino]. — **P r o p.**, *a naming; hence, a naming as a candidate, designation, nomination* (rare): locus, in quem ego eum meā nominatione cooptabo, *Phil.* 13, 12: nominatio in locum eius (pontificis) non est facta, L. 26, 23, 8.

nōminātus, *adj.* [P. of nomino], *famed, renowned, celebrated*: illa Attalica totā Siciliā nominata, *2 Verr.* 4, 27.

nōminō, āvi, ātus, āre [nomen]. **I.** **P r o p.**, *to call by name, name, give a name to* (cf. appello, voco, dico): Qui nominat me? *T. Ph.* 990: tua te Thisbe Nominat, O. 4, 144: Chaldaei, non ex artis, sed ex gentis vocabulo nominati, *Div.* 1, 2: amor ex quo amicitia est nominata, *takes its name*, *Lael.* 26: L. Sulla, quem honoris causā nomino, *mention with respect*, *Rosc.* 6: quem ego hominem honoris causā nominatum volo, *1 Verr.* 18.—**With two acc.**: urbem constituit, quam e suo nomine Romam iussit nominari, *Rep.* 2, 12: Iuppiter, quem Statorem nominamus, *Cat.* 1, 33: Mithridatem deum, *Fl.* 60.—**II.** **P r a e g n.** **A.** *To render famous, make renowned, celebrate* (cf. laudo, celebros): praedicari de se ac nominari voluit, *Arch.* 26.—**B.** *To name for office, designate, nominate*: patres inter regem nominaverant, L. 1, 32, 1: me augurem Pompeius et Hortensius nominaverunt, *Phil.* 2, 4.—**C.** *To talk of, call attention to, urge*: mihi mansuetudinem, *S. C.* 52, 11.—**D.** *To name, mention, report, accuse, arraign*: capita coniurationis, priusquam nominarentur apud dictatorem, mors iudicio subtraxit, L. 9, 26, 7: qui nominatus profugisset, diem certam se finituros, L. 39, 17, 2: inter coniuratos nemo me nominat, *accuses as a conspirator*, *Curt.* 6, 10, 5.

nomisma (num-), atis, n., = νόμισμα, *a piece of money, coin*: acceptos, regale nomisma, Philippos, H. E. 2, 1, 234.

nōn, *adv.* [for old noenum, ne + oenum (unum)]. **I.** **I n g e n.**, *not, by no means, not at all*: hocine agis an non? *T. And.* 186: non erat abundans, non inops tamen, *Brut.* 238: non est ita, iudices, non est profecto, *Fl.* 53: eam (fugam) si nunc sequor, quomam? Cum illo non, *Att.* 8, 3, 5.—**II.** **E s p.** **A.** *With other negatives.* **1.** Before a negative, forming a weak affirmative: quod tamen fortasse non nollem, si possem ad otium, *might not object to*, *Fam.* 2, 16, 2.—**2.** After a negative, forming a strong affirmative: nihil non ad rationem diribeat, *everything*, *Brut.* 140; see also nemo, nihil, nullus.—**3.** Followed by *ne . . . quidem*, or *ne . . . nec*, continuing the negation: non fugio ne hos quidem mores, *2 Verr.* 3, 210: non possum reliqua

nec cogitare nec scribere, *Att.* 9, 12, 1.—**4.** After a negative, repeating the negation with emphasis (very rare): nolle successum non patribus, non consulibus, *L.* 2, 45, 5: ut nemo, non lingua, non manu, promptior haberetur, *L.* 3, 11, 6.—**B.** Reversing a quality or thought, *by no means, not at all, the reverse of, far from*: non inimici mihi, *Curt.* 7, 10, 7: Cethegus homo non probatissimus, *Par.* 40: homo non aptissimus ad iocandum, *N.D.* 2, 46: tu me consiliario fortasse non imperitissimo usus esses, *Fam.* 1, 9, 2: non digna ferens (i. e. indigna), *V.* 2, 144: non vincula navis Ulla tenent (i. e. nulla), *V.* 1, 168: non Invitus, *gladly*, *H. E.* 1, 5, 21.—With *subst.*, reversing its meaning: posse esse non corpus, *Ac.* 1, 39: veri non dissimulato amoris, *O.* 5, 61.—**C.** With other particles. **I.** With *quod* or *quo*, *not that, not as if*: non quod sola orient, sed quod excellent, *Orator*, 134: me non sanc movet res p.; non quo sit mihi quicquam carius: sed, etc., *Att.* 16, 15, 5: non quo sit servulus unus, idem quod familia, verum quia, etc., *Caec.* 58.—**2.** With *nisi*, *only*: Non nisi vicinas tutus arat aquas, *O. Tr.* 3, 12, 36; see *nisi*.—**3.** With *vero*, *truly not*: non vero tam isti quam tu ipse, *nugator*, *CM.* 27.—**4.** With *modo* or *solum*, followed by *sed* or (rarely) *verum*, *not only . . . but also*: non modo falsum illud esse, sed hoc verissimum, *Rep.* 2, 70: ut non modo a mente non deserat, sed id ipsum doleam, me, etc., *not only . . . not, but, etc.*, *Att.* 3, 15, 2: hoc non modo non laudari, sed ne concedi quidem potest, *Mur.* 8: tu id non modo non prohibebas, verum etiam approbas, *Att.* 16, 7, 3: quod planum facere non modo non possis, verum ne coneris quidem, *Rosc.* 54.—When both clauses have a common predicate the second non is omitted in the first clause: talis vir non modo facere, sed ne cogitare quidem quicquam audebit, *will not only not dare*, *Off.* 3, 77: adsentatio, quae non modo amico, sed ne libero quidem digna est, *Lael.* 89: advena non modo vicinae sed ne Italicæ quidem stirpis, *L.* 1, 40, 2: neque solum inscientiam meam, sed ne rei quidem, *Or.* 1, 203: quod mihi non modo irasci, sed ne dolere quidem impune licet, *Att.* 11, 24, 1: non mentibus solum consipere, sed ne auribus quidem satis constare poterant, *L.* 5, 42, 3: haec genera virtutum non solum in moribus nostris, sed vix iam in libris reperuntur, *Cacl.* 40.—**5.** With *ita* or *tam*, *not so very, not particularly*: simulacra non ita antiqua, *2 Verr.* 4, 109: non ita lato interiecto mari, *Orator*, 25: non ita diu, *Brut.* 233: quae nunc quidem non tam est in plerisque, *Brut.* 58.—**6.** With *ferè*, *scarcely, hardly*: non fere quisquam, *2 Verr.* 5, 182.—**7.** With *si*, *not even if*: iniussu tuo, imperator, numquam pugnaverim, non si certam victoriam videam, *L.* 7, 10, 2: non si Opimium defendisti, idcirco te isti bonum civem putabunt, *Or.* 2, 170.—**III.** Meton. **A.** *Much less* (cf. *nedum*): vix mehercule servis hoc cum suis, non vobis probaturum arbitrarer, *Agr.* 2, 22.—**B.** In a question expecting an affirmative answer (cf. *nonne*): quid haec amentia significat? non vim? non scelus? non latrocinium? *Quinct.* 82: non hoc idem iuratum dicere audistis? *2 Verr.* 4, 50.—**C.** In commands and wishes, for *ne* (*poet.*): Vos quoque non caris aures onerate lapillis . . . Munditiis capimur: non sint sine lege capilli, *O. A.A.* 3, 129: Non Teucros agat in Rutulos, *V.* 12, 78: Non etiam sileas, *H. S.* 2, 5, 91: non sit, qui tollere curet, *H. AP.* 460: Non ancilla tuum iecur ulceret ulla puerve, *H. E.* 1, 18, 72.—**D.** In an answer, *no*: aut etiam aut non responderè, *Ac.* 2, 104: exhereditavitne (pater filium)? Non, *Rosc.* 54.